
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Kamenný Újezd

Plavnická 300, 373 81 Kamenný újezd

Identifikátor školy: 600 057 488

Termín konání inspekce: 14. červen  2007

  

Čj: ČŠI  640/07-07
Signatura bg2ca118



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem školy je Obec Kamenný Újezd. Základní škola je příspěvkovou organizací: 
vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: základní škola, mateřská škola, školní 
družina a školní jídelna. Škola je úplná, poskytuje základní vzdělání. Výuka probíhá podle 
vzdělávacího programu Základní škola 16 847/96-2 včetně jeho úprav a doplňků. V tomto
školním roce má  10 tříd, které navštěvuje celkem  231 žáků.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

 Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

 Hodnocení podmínek školy k realizaci výchovy ke zdraví na 1. stupni

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Hodnocení podmínek školy k realizaci výchovy ke zdraví na 1. stupni ZŠ
Školní řád stanovuje organizaci výuky, pravidla provozu, vnitřní režim školy a podmínky 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví. Vyváženě obsahuje práva i povinnosti žáků.
Organizace vzdělávání je v souladu s učebním plánem školy, rozvrh hodin respektuje 
základní pedagogické a psychohygienické zásady. Výchova ke zdraví je průběžně 
začleňována do výuky zejména v předmětech prvouka, přírodověda a tělesná výchova, 
organicky pak i do ostatních předmětů. Kromě běžných učebnic mají vyučující k dispozici 
i další metodické materiály a texty, které jim poskytuje garant prevence sociálně 
patologických jevů.  
Budova školy je průběžně opravována a udržována, třídy jsou podnětně vyzdobené, postupně 
jsou vybavovány novým nábytkem. Ke škole patří přilehlý venkovní areál, který využívají 
žáci během hlavní přestávky. K dispozici je prostorná tělocvična, k výuce slouží i školní 
hřiště.
Škola se dlouhodobě zaměřuje na vytváření pozitivních vztahů mezi žáky a vyučujícími 
a mezi žáky navzájem. Jednou z priorit školy je uplatňování zásad zdravého životního stylu 
dle zásad školy podporující zdraví. Malý kolektiv pedagogických pracovníků umožňuje  
vytvářet příznivé pracovní prostředí, podporující přátelskou atmosféru. 
Škola poskytuje žákům širokou nabídku zájmových aktivit, dlouhodobě sleduje a analyzuje 
zapojení žáků v této oblasti. Je zapojena do projektu Zdravé zuby a Školní mléko. V letošním 
školním roce získala grant na Projekt prevence společensky nežádoucích jevů. 
Všichni pedagogičtí pracovníci na 1. stupni jsou odborně kvalifikovaní. Pravidelně se účastní 
akcí dalšího vzdělávání, dva z nich i v oblasti výchovy ke zdraví. Kolektiv pedagogů je 
stabilizovaný, věkové složení sboru je příznivé. Ředitelka školy je ve funkci patnáctým 
rokem, systematicky vytváří podmínky pro budování pozitivního klimatu ve škole.

Podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví jsou celkově na standardní úrovni. 



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Kamenný Újezd, 
ze dne 11. 9. 2002 bez č.j. včetně dodatku č. 1/2005 č.j. 501/2005 ze dne 27. 9. 2005 
a dodatku č. 2 č.j. 433/2006 ze dne 14. 9. 2006

2. Rozhodnutí Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ve věci zápisu změny v údajích 
o právnické osobě v rejstříku škol, předškolních zařízení a školských zařízení, č.j. 
13 045/2007-21 ze dne 18. 5. 2007 

3. Tematické plány předmětů na 1. stupni ZŠ Kamenný Újezd
4. Školní řád Základní školy a Mateřské školy Kamenný Újezd včetně Pravidel pro 

hodnocení žáků, poslední aktualizace dne 21. 5. 2007
5. Rozvrh hodin ZŠ Kamenný Újezd pro školní rok 2006/2007
6. Zápisy z pedagogických rad pro školní rok 2005/2006 a 2006/2007 
7. Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2004 - 2006
8. Třídní knihy a třídní výkazy tříd ve školním roce 2005/2006
9. Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků za školní rok 2005/2006 

a 2006/2007
10.Minimální preventivní program prevence sociálně patologických jevů ZŠ a MŠ Kamenný 

Újezd, školní rok 2006/2007
11.Žádost o dotaci programu Prevence společensky nežádoucích jevů

ZÁVĚR

Personální a materiální podmínky školy v oblasti výchovy ke zdraví mají standardní úroveň. 
Začlenění výchovy ke zdraví dle zásad programu škol podporujících zdraví do systému 
vzdělávání žáků, působení v oblasti prevence sociálně patologických jevů a soustavné 
budování pozitivní atmosféry jsou příklady  dobré praxe. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Miroslav Doležal ........................................

Člen týmu PhDr. Marie Stolbenková ........................................

V Českých Budějovicích dne18. června 2007
Razítko



4

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu : ČŠI Dukelská 23, P.O. BOX 36, PSČ 370 21 České Budějovice.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 18.6.2007
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Marie Brodcová, ředitelka školy .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Obec Kamenný Újezd, Náměstí 220, 
373 81 Kamenný Újezd

2.7.2007 ČŠI  640/07-07

Školská rada při ZŠ Kamenný Újezd 2.7.2007 ČŠI  640/07-07

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




